
P R O T O K  Ó Ł
obrad XV Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytych w dniu 

29 kwietnia 2008 roku.

1.Otwarcia obrad XV Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim dokonał 
Przewodniczacy Rady pan Marek Golasiński stwierdzając quorum.
W obradach uczestniczyli wszyscy zgodnie z załączona listą obecności /13 radnych/.
W wyniku głosowania  protokół z obrad XIV sesji obrad Rady Miejskiej został przyjęty 
jednogłośnie.
2.Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad i udzielił głosu Burmistrzowi 
panu Wojciechowi Zawidzkiemu. Burmistrz przedstawił sprawozdanie z prac między 
sesjami, które głównie skupiały się na:
− przedstawieniu wszystkich możliwych środków dot. prób ratowania Cukrowni
− informacji dot. inwestycji zwłaszcza z zakresu infrastruktury drogowej /Sokołowo, 

Witoldowo, Falborz/
− procedurze związanej z przetargiem na wykonanie elewacji ratusza
− przedstawieniu informacji na temat budowy obwodnicy Brześcia /wyłoniony 

wykonawca/
− decyzjach, przedsięwzięciach związanych z przygotowaniami pod budowę pomnika 

Władysława Łokietka

3.Ponadto Burmistrz zabrał głos w sprawie przeprowadzonych konsultacji społecznych 
w związku z propozycjami zmian nazw miejscowości Polówka i Parcele Sokołowskie. 
Mieszkańcy obydwu miejscowości chcą przywrócenia dawnych nazw uzasadniając fakt 
tradycjami oraz  miejscowymi przyzwyczajeniami.

4.Głos zabrał radny Ryszard Szeleziński zadając Burmistrzowi pytania:
− w związku z budową obwodnicy artykuły prasowe donoszą, że zarząd dróg odstąpił od 

budowy po konsultacjach społecznych, czy były takie konsultacje przedstawione?
− na debacie, która miała miejsce w Brzeskim Centrum Kultury padło stwierdzenie, że 

młodzież gimnazjalna była źle przygotowana do egzaminu i poprosił o komentarz w tej 
kwestii.

Burmistrz Wojciech Zawidzki udzielił odpowiedzi, że nie może brać odpowiedzialności za 
publikację takich artykułów. Być może autor artykułu miał na myśli konsultacje 
przeprowadzone w miesiącach styczniu, lutym i marcu Urzędu Marszałkowskiego z 
przedstawicielami samorządów, ale nie były to konsultacje społeczne.

Z-ca Burmistrza pan Paweł Małas udzielił odpowiedzi w związku z drugim pytaniem 
wyjaśniając, że tzw niedociągnięcia mogły być spowodowane programem nauczania języka 
polskiego i dotyczyły jednej z lektur, a winę za to powinno ponosić Ministerstwo Edukacji.

5.Kolejnym punktem obrad było zapoznanie  ze stanem bezpieczeństwa publicznego 
przygotowanym i zaprezentowanym przez Kierownika Posterunku Policji w Brześciu 
Kujawskim, w którym przedstawiono dane na temat:
− zagrożeń przestępczością
− demoralizacji i przestępczości nieletnich
− bezpieczeństwa ruchu drogowego



− ścigania sprawców wykroczeń
− przedstawienia głównych kierunków działań posterunku

Radny pan Janusz Barański zadał pytanie czy są na terenie naszej gminy obszary 
szczególnie narażone na przestępczość i czy w związku z tym radni mogliby w jakiś sposób 
pomóc.
W związku z powyższym Kierownik Posterunku Policji zachęcił do namawiania 
mieszkańców, by zgłaszali naruszenia przepisów prawa, nawet anonimowo. W stosunku do 
osób zgłaszających nie są wyciągane żadne konsekwencje i nie są stronami w 
postępowaniu.
Kolejnym pytaniem zadanym przez radnego Barańskiego był problem wypalania przez 
mieszkańców tworzyw sztucznych w piecach c.o i czy w takich sprawach policja będzie 
interweniować.
Pan Henryk Marczewski udzielił odpowiedzi, że jest to popełnienie czynu związanego 
z ochroną środowiska i na takie zgłoszenia policja również będzie interweniować.

Następne pytanie w związku z wypowiedzią komendanta zadał radny Grzegorz Katolik. 
Czy jest możliwość oddelegowania pracownika posterunku do uczestnictwa w pracach 
komisji porządkowych, co przyczyni się do wzmocnienia współpracy między ZUK, 
posterunkiem i radą miejską.
W związku z pytaniem komendant posterunku udzielił odpowiedzi, że jest otwarty na taką 
współpracę i z chwilą wystąpienia takiej potrzeby zostanie oddelegowany pracownik do 
reprezentowania posterunku.
Następne pytanie skierował przewodniczący rady, czy na prowadzenie działań i czynności 
operacyjnych wystarcza środków finansowych i co dalej z  Programem Bezpieczne Miasto
Komendant posterunku:na dzień dzisiejszy nie ma większych problemów, w okresie 
wiosenno – letnim funkcjonariusze pełnią dodatkowe patrole i wtedy będzie można wrócić 
do tego pytania.
Odnośnie Programu Bezpieczne Miasto był on realizowany do końca maja 2005 r, obecnie 
zawieszony jest w realizacji. W ramach programu Komenda Miejska Policji we Włocławku 
wspierała sporadycznie działania brzeskiej policji / kontrole targowiska, kontrole drogowe, 
zabezpieczanie imprez/.
Radny Ryszard Szeleziński zadał pytanie czy w chwili obecnej jest wystarczająca ilość 
funkcjonariuszy i czy jest możliwość pełnienia służby w godzinach popołudniowych.
Odnośnie spraw kadrowych to nie jest uzależnione od komendy miejskiej tylko głównej i na 
to nie ma wpływu.
Odnośnie pełnienia służby to posterunek czynny jest w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 , a od godz.19.00 przez ok 1 godz. sprawowany jest dyżur w posterunku , a potem 
w terenie.
Następnie głos zabrał Burmistrz i przedstawił stanowisko w związku z padającymi 
pytaniami i wypowiedziami na temat porządku publicznego.
Na dzień dzisiejszy współpraca przedstawia się dobrze. W urzędzie zainstalowano 
monitoring, który ma na celu usprawnienie pracy Policji.

6.Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad została przedstawiona sytuacja  stanu 
bezpieczeństwa pożarowego w gminie Brześć Kujawski, którą zaprezentował miejsko – 
gminny komendant OSP pan Czesław Rogalewski.
W związku z tym radny Janusz Barański zadał pytanie związane z likwidacją Cukrowni, jak 



zostanie zagospodarowany sprzęt p.poż będący na wyposażeniu zakładowej straży pożarnej.
Komendant  poinformował, że dotychczas jednostka działała bez zarzutów, głównym jej 
zadaniem było dbanie o bezpieczeństwo p.poż. na terenie zakładu, ale również aktywnie 
uczestniczyła w szkoleniach, manewrach i akcjach. Prawdopodobnie jednostka będzie 
działać jako organizacja kulturalno – oświatowa, a decyzje związane z mieniem 
podejmowane będą przez burmistrza.
W powyższej kwestii głos zabrał burmistrz informując, że we wszystkich jednostkach na 
bieżąco czynione są remonty, doposażenia wg potrzeb i na dzień dzisiejszy nie mając 
ostatecznej decyzji nie można podejmować takich decyzji. Sprawę należy przeanalizować 
i zastanowić się nad ewentualnym przekazaniem sprzętu do innych jednostek. Jest to 
uzależnione od stanów prawnych, kosztów związanych z utrzymaniem , remontami strażnic 
itp.
Radny M.Golasiński zadał pytanie czy jednostki należące do Krajowego Systemu 
Ratowniczego są odpowiednio wyposażone w sprzęt p.poż. I czy członkowie są 
odpowiednio przeszkoleni.
Komendant udzielił odpowiedzi, że jednostka z chwilą włączenia do systemu musi spełniać 
określone wymagania i cały czas dostosowywać się do przepisów. W związku z tym 
jednostki wysyłają członków OSP na szkolenia, korzystają z dotacji, które przeznaczają na 
zakup potrzebnego sprzętu.

Przewodniczący podziękował zaproszonym gościom za przedstawienie sytuacji 
bezpieczeństwa publicznego i pożarowego.
7. Pod obrady poddano projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących zmiany nazw ulic i miejscowości /H.Sawickiej, 19 Stycznia, 
Świerczewskiego/.
Radny R.Szeleziński zadał pytanie czy o zmianach planuje się powiadomić wszystkich 
mieszkańców, i jakie będą w związku z tym konsekwencje /wymiana dokumentów/ i czy 
takie konsultacje będą wiążące.
Przewodniczący rady udzielił odpowiedzi, że konsultacje nie są wiążące, a IPN nie 
nakazuje, ale ideologicznie apeluje. Jest to decyzja, którą podejma radni i mieszkańcy.
Radny Marek Przybysz zadał pytanie czy w związku z pozostaniem przy dotychczasowych 
nazwach IPN nie będzie za jakiś czas ponownie apelował w tej sprawie.
Sekretarz urzędu odpowiedział, że nie ma takich podstaw do nakazywania zmian 
i w związku z tym temat nie powinien powracać.
Radny Grzegorz Katolik zadał pytanie o sprawy organizacyjne związane 
z przeprowadzeniem konsultacji.
Burmistrz odpowiedział , że przyjmie ona formę ankiety.
Po udzielonych wyjaśnieniach uchwałę poddano pod głosowanie:
− za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
− wstrzymujących                             -    2 radnych

8. Poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie powołania z-cy Kierownika USC.
− za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych.

9. Poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli:
− za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych



10. Poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie likwiadacji Szkoły Podstawowej 
im.Stanisława Staszica w Kąkowej Woli:
− za przyjęciem uchwały głosowało – 8 radnych
− przeciw                                           -  1 radny
− wstrzymujących                              -  4 radnych

11. Poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych:
− za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych

12. Poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
Gminy Brześć Kujawski z podmiotami prowadzącymi działalność pozytku publicznego 
w roku 2008 :
− za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych

13. Poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia
 i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata:
 Radny J.Barański zadał pytanie czy gmina dokonując sprzedaży ma wobec kupującego 
określone zobowiązania /np uzbrojenie, wyposażenie/.
Burmistrz udzielił odpowiedzi, że nie ma takich zobowiązań.
− za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych

14. Poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawe udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego z tytułu wykonania budżetu za rok 2007.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi w celu przedstawienia sprawozdania
z wykonania budżetu i zapoznania z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Bydgoszczy. 
Następnie radna Irena Ochocińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapoznała radnych 
z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu i odczytała wniosek komisji 
w sprawie udzielenia absolutorium.
Stanowisko – opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawił Przewodniczący Rady 
i zaproponował dyskusję.
Radny Ryszard Szeleziński zadał pytanie związane z treścią  artykułu prasowego, w którym 
stawia się zarzut, że gmina nie podejmuje wszystkich starań odnośnie ubiegania się o środki 
finansowe z funduszy unijnych. Taki nieprawdziwy zarzut w złym świetle stawia 
burmiatrza i radę.
Burmistrz Wojciech Zawidzki udzielił odpowiedzi, że treść artykułu jest nieprawdziwa , 
a na publikację  nie ma wpływu. Po ukazaniu się artykułu przeprowadził rozmowę 
z redaktorem , który zamieścił w kolejnym numerze sprostowanie.
Po zakończniu dyskusji przystąpiono do głosowania stosownej uchwały w sprawie 
rozpatrzenia sprawozdania z budżetu Gminy Brześć Kujawski za rok 2007 i udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego z tytyłu wykonania budżetu Gminy za 
rok 2007. W wyniku głosowania uchwała została przyjeta jednogłośnie. Za przyjęciem 
uchwały głosowało – 13 radnych ( z 13 obecnych na Sesji Rady Miejskiej).

15. Poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.
Wyjasnień związanych z korektami udzieliła pani Skarbnik Joanna Wojtczak.



− za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych

16. Poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od cen 
ustalonych przy sprzedaży lokali mieszkalnych ich najemcom od dnia 01.03.2008 roku do 
28.02.2011 roku:
− za przyjęciem uchwały głosowało -  12 radnych
− wstrzymujących                             -     1 radny

17.Poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości 
niezabudowanych:
− za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych

18.Poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej w Brześciu Kujawskim za 2007 rok.
Radny R.szeleziński poprosł o krótkie sprawozdanie z dzialalności biblioteki panią dyr 
placówki.
− za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych

19.Poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Brzeskiego Centrum Kultury w Brześciu Kujawskim za rok 
2007:
− za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych

20.Poddanie pod głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Zakładu Usług Komunalnych w Brześciu Kujawskim za 2007 
rok:
− za przyjęciem uchwaly głosowało – 13 radnych.

21.Kolejnym puktem obrad były interpelacjie i zapytania:
Radny J.Barański :
− droga w Brzeziu /krzyżówka/ - interwencja do Zarządu Dróg
− uświadomienie ludności, poinformowanie o prowadzonej zbiórce odpadów z plastiku, 

przyjęcie innej formy rozpropagowania akcji
− możliwość częstszego odbioru odpadów
Radny J.Karkosiński
 – droga w Brzeziu /zniszczona nawierzchnia/
Radny W.Kołowski
− Al. Wł Łokietka – wystosowanie pouczenia do właściciela posesji p.Czarniaka 

/niszczenie drogi/
− rozpatrzenie możliwości zdjęcia znaku zakazu w Al.Łokietka
Radna B.Czapska
− skąd gmina zaopatrywać się będzie w żużel po likwidacji Cukrowni /utwardzanie 

nawierzchni dróg gminnych/
Radny M.Jagodziński
− na jakim etapie są wykonywane prace związane z termomodernizacją SP Nr 1
Radny R.Szeleziński:
− jak dalece zaawansowane są prace związane z zagospodarowaniem byłego targowiska.



Dziękując za obecność i udział w posiedzeniu Przewodniczący zakończył obrady XV Sesji 
Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.


